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21. september 2017 ble det avholdt drøftings- og informasjonsmøte mellom administrasjonen og 

tjenestemannsorganisasjonene.  

Tilstede:    

Fra organisasjonene   Fra administrasjonen 

Mona Sinding Larsen Akademikerne  Tore Hansen 

Tom Syvertsen (bisitter) Akademikerne  Geir Haugstveit 

Anders Schjelderup Lyng NTL  Live K. Pedersen 

Cecilia Novas (bisitter) NTL  Morten Irgens 

Erik Dahlgren FF  Anders Dahle 

Eldbjørg Marie Schön (bisitter) FF  Asbjørn Seim 

Liv Ingunn Bråten YS  Turid Brattaas 

Anne Lene Færestrand (bisitter) YS   

    

Hovedverneombud    

Marthe Eikum-Tang    

HR-direktør Geir Haugstveit ledet møtet. 

1 Godkjenning av dagsorden og innkalling 

Innkalling og dagsorden ble godkjent. 

3 saker ble meldt til eventuelt;  

2 Grunnopplæring HMS 

Forhandlinger – Se egen protokoll 

Prinsipielt synes FF at 40-timers opplæring er riktig, men de synes det er greit å prøve ut en annen 

ordning. Da er det viktig at det opplegget evalueres etter at dette har vært utprøvd et par ganger. 

Evaluering høsten 2018. 

3 IBM-/Watson-universitet 

Organisasjonene etterlyste informasjon etter at IBM har kalt oss et Watson-universitet. 

Prorektor for FoU Morten Irgens orienterte. Han innledet med å si at IBM nok har spissformulert 

noe. 

Irgens mener at HiOA trenger å styrke sine yrkesnære teknologiutdannelser og deres tilknytning til 

teknologibedrifter i regionen. Irgens trakk fram samarbeid med Microsoft på Augmented og Virtual 

Reality, og IBM på kunstig intelligens (inkludert teknologien som går under navnet Watson). Slike 

samarbeid vil gi TKD tilgang til teknologi som kan brukes både i undervisningen og forskning. 

FF og YS meldte at Watson og vår digitaliseringsstrategi fører til frykt fra medlemmene om å bli 

erstattet av maskiner. Morten Irgens svarte at dette ikke dreier seg om å automatisere egen 

administrasjon eller undervisning, men å bringe ny teknologi inn i utdanningene og forskningen. I 

første omgang dreier dette seg om at våre informatikkutdanninger er relevante, og i andre omgang 

om at innholdet i alle våre studieprogrammer trenger å reflektere arbeidslivet studentene våre skal ut 

i, et arbeidsliv som blir transformert av teknologi. Dersom dette ikke skjer, vil studentene søke seg 

andre steder. 
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4 og 5 Lederspenn og Saksbehandling ved organisasjonsendringer 

ORV-direktør Tore Hansen redegjorde for sakene. 

Det er et meget stort lederspenn enkelte steder (40-50 personer). Trenger flere ledere. Tradisjonelt 

foreslås det sammen med oppretting av lederstillinger oppretting av bokser i organisasjonskartet. Det 

innebærer at det sakene må opp i styret noe som oppleves som tungrodd. Flere styremedlemmer har 

bedt om å slippe disse sakene. 

En mulig løsning er det de har valgt ved NTNU der styret har delegert organisasjonsendringer under 

nivå 2. Slike organisasjonsendringer vil da forhandles reelt siden de er unntatt fra styrebehandling og 

ikke slik som dag med forhandling uten tvisteløsning.  

En annen løsning er oppretting av lederstillinger uten nye bokser i organisasjonskartet. Vi trenger 

større handlingsrom – ikke minst på fakultetene. Noen ganger er det riktigst med ny parallell seksjon 

og noen ganger nytt ledernivå. 

Sakene som skal fremmes om dette på SAM og LUI i nærmeste fremtid vil gjøres slik vi tidligere har 

gjort det – med forhandling uten tvisteløsning og etterfølgende styrebehandling. 

NTL sentralt jobber med dette. De er imot oppretting av ledere uten bokser. Med en delegert løsning, 

vil det ikke være behov for en slik løsning. Det er uansett ikke noe entydig som tyder på at stort 

lederspenn er ugunstig. Det må vurderes konkret i hvert enkelt tilfelle. De ser likevel at det kan være 

behov for løsninger som de som er valgt på HF og LUI. 

YS er skeptiske til NTNU-løsningen og ønsker klarering fra departementet før man går i gang. De 

fortalte at styrets føringen om at man skal ha dedikerte saksbehandlere ikke er fulgt alle steder ved 

HF ved opprettelsen av kontorsjefsnivå noe YS mente er negativt. De ønsker ikke leder uten bokser. 

Kompetansen lokalt har vist seg å være såpass mye dårligere enn på sentralt hold at det er betenkelig 

å delegere behandling av slike saker. 

FF ønsker en grundig prosess før man kan gå inn for det. De så for seg en slags ankeadgang ved 

uenighet lokalt, slik at saken da må opp sentralt. FF peker på at antall ledere vil øke. De synes ikke 

erfaringene fra HF kommer tydelig nok frem. 

Akademikerne er enig med YS i at kompetansen lokalt ikke er like god som sentralt. Synes det er en 

dårlig ide med enda et nytt ledernivå bedre med faglig oppsplitting. 

Partene er enige i at relasjonen til nærmeste leder er viktig. 

Organisasjonene støttet å opprette en partssammensatt gruppe som skal utrede saken. 

6 Arbeidsplaner som styringsverktøy 

Arbeidsgiver har sendt ut forslag om å opprette en gruppe som skal revidere reglene for arbeids-

planer og se på mulighetene av å bruke arbeidsplanene som styringsverktøy. Arbeidsgiver er opptatt 

av at planene ikke skal være så rigide at de er til hinder snarere enn hjelp når man har behov for å 

endre planer. 

FF: Ønsker tre representanter fra organisasjonene. To representanter fra FF: Erik Døving og Eldbjørg 

Marie Schön. Organisasjonene melder fra om siste representant snart. De ønsket at gruppen konsti-

tuerte seg selv. De anbefalte at man bruker rapporten fra internrevisjonen som ble fremlagt for styret 

i sin tid. Det er viktig at dette arbeidet blir gjort tilstrekkelig grundig heller enn at arbeidet blir forsert 

slik at det skal kunne ligge til grunn for neste studieårs planer. 

YS anbefaler at man ikke bruker for lang tid – og ønsket at arbeidet er klart til å brukes neste høst. 

NTL sa at fleksibilitet går begge veier – både fleksibelt for arbeidsgiver og -taker. De så også at det 

vil bli en utfordring å finne balanse mellom kontroll kontra frihet. Skal SVA være med? 

Tore Hansen sa det var OK at gruppen konstituerer seg selv. Tre representanter er OK. Han var enig 

med YS om at arbeidet bør gjøres så raskt at man kan ta nytt system i bruk allerede for neste studieår. 
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SVA skal ikke delta. 

7 Lukking av epost 

Tore Hansen orienterte. Kun funksjonen «alle-epost» er lukket. En felles kommunikasjonskanal er 

allerede etablert. Det er ugunstig med paralellkanal – fordi det undergrave oppfølgningen av den 

nyopprettede. Arbeidsgiver ser ikke at det behov som ikke kan oppfylles selv om ingen lenger kan 

benytte alle-epost-funksjonen. 

NTL uenig i at tilsattsidene (NAP) er en hensiktsmessig erstatning. Behovet for å varsle til alle er 

ikke lenger så enkelt å oppfylle. Det er ikke kun ledelsens behov for å informere som må vurderes. 

Det er kultur-listen som er utfordringen – ikke alle-lista. 

FF ser dette som begrensning av ytringsfriheten. Få som sender feil og det kan man leve med. 

YS sier at tilsattsidene ikke er gode nok ennå. 

Akademikerne mener at NAP ikke er godt nok ennå. Finnes andre måter å begrense ulempene med 

alle-mail. 

Tore Hansen sa at det fortsatt mulig å nå alle pr. epost, bare ikke like enkelt som tidligere. 

Ytringsfrihetsargumentet er opplagt ikke holdbart. 

Skal sende dette til SK og høre deres svar – svaret vil bli videreformidlet. 

8 Administrasjonen orienterer 

A. Administrasjon for fremtiden 

Lederne er enige i tiltakene som er nevnt i ledernotatet. 

NTL – Hvordan ansettelsesstopp skal gjennomføres skal drøftes. Organisasjonenes meninger skal 

komme frem før avgjørelsen tas om gjennomføring av «ansettelsesstopp». 

Tore Hansen sa vi innkaller til drøftingsmøte. 

YS sier at lederne ute tolker notatet som om at det allerede er vedtatt. De starter dette allerede. Dette 

er uheldig. 

Hansen svarte at hva fakultetene gjør har FA ikke muligheter til å overprøve. 

FF mener det er et gjennomgående problem at notater og annet lekker og at fakultetene forholder seg 

til dette som vedtatt før det er gjennomdrøftet sentralt. De ønsker å få måter å sikre seg at fakultetene 

venter til avgjørelser er tatt. 

NTL ser at det er utfordringer med kommunikasjonen – FA må bli tydeligere på når avgjørelse tas og 

fakultetene må bli mer interessert i å følge opp. 

B. Lillestrøm-flyttingen  

Organisasjonen ønsket dette som fast post i IDF-møtene på lik linje med Administrasjon for 

fremtiden.  

DI-direktør Asbjørn Seim orienterte. 

Det jobbes i FASE II med å utarbeide kravspesifikasjonen. 

Kravspesifikasjonen beregnes å være klar i januar til å prøves ut og få justeringer slik at den er 

endelig klart til å invitere tilbydere rund påske. 

YS spurte om også Campus Kjeller skal utredes og dette ble besvart positivt. 

C. Digitaliseringsstrategi 

Prosjektansvarlig Turid Brattaas ga en kort orientering, se vedlegg. 

Hun spurte hvordan skal vi gå videre fremover nå og tilbød et eget arbeidsmøte for IDF-
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representantene. 

NTL var svært interessert i en orientering spesielt rettet mot organisasjonene slik de har gode 

erfaringer med fra økonomiarbeidet. 

FF mente at et av de viktigste satsingsområdene er support for ansatte. Det er ikke tilfredsstillende i 

dag med kun epost. De ønsker et telefonnummer å ringe og umiddelbar hjelp når problemene 

oppstår. 

Turid Brattaas sa det er viktig at vi får prioriteringsliste på hvordan vi skal gå frem videre. 

9 TMO orienterer 

Posten utgikk pga. tidsmangel og lite ny info. 

10 Eventuelt 

D. Møter på Kjeller 

YS og FF etterlyste IDF-møter som avholdes på Kjeller.  

Tore Hansen skjønte dette og sa at neste møte vil bli søkt avholdt på Kjeller. 

E. Timeplan og utfordringer med Fronter 

Organisasjonene ber om info om problemene med timeplansystem og Fronter. Det legges opp til 

diskusjon og informasjon neste IDF-møte. 

F. Ønske om at rektor er til stede i IDF-møtene. 

Organisasjonene ønsket at øverste leder er til stede på IDF-møtene i tråd med det som er bestemt i 

tilpasningsavtalen. 

Tore Hansen forklarte at han har fått delegert ledelse av IDF-møtene til seg. Rektor har sagt at om 

det er enkeltsaker der det er behov for at han er til stede, så vil han sørge for det, slik han også har 

gjort det til nå. 

G. HA-/TA-seminaret 

Geir Haugstveit orienterte kort om programmet. 


